ПРОЕКТ

ДОГОВОР №______________
ОКАЗАНИЯ  УСЛУГ

г. Екатеринбург

«_____» ____ 20___ года

Открытое акционерное общество «Екатеринбургэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Попова Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «БГ», именуемое далее «Исполнитель», в лице генерального директора Бондарева Дмитрия Игоревича, действующий на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили Договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию информационного обслуживания Заказчика в объеме, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.  Информационное обслуживание представляет собой услуги, оказываемые Исполнителем по заданию Заказчика, а именно –  по написанию и размещению публикаций в Интернет-газете «Правда УрФО» (www.pravdaurfo.ru, Свидетельство о регистрации СМИ Эл № ФС77 - 47575 от 01.12.2011) в течение срока действия настоящего договора.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель:

2.1.1.Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего Договора осуществлять информационное обслуживание Заказчика: подготовка материалов  о Заказчике, иных материалов по заданию Заказчика и их размещение в Интернет-газете «ПравдаУрФО» (суммарный объем:  не менее 4 информационных сообщений  в месяц).

2.1.2. Виды и периодичность услуг, оказываемых Исполнителем, по настоящему договору:

2.1.2.1. Подготовка  экспертных материалов по актуальным темам энергетической отрасли с упоминанием Заказчика и размещение их  в Интернет-газете «ПравдаУрФО» (объем: не более 1 материала  в месяц). Или, изготовление материала по актуальным темам в отношении лиц\предприятий по согласованию с Заказчиком.

2.1.2.2. Подготовка по заявкам Заказчика оперативных комментариев и откликов на события федерального и регионального уровня по темам, связанным с деятельностью Заказчика (объем: не более 1 комментария в месяц);

2.1.2.3. Предварительная модерация в рамках действующего законодательства комментариев в Интернет-газете «Правда УрФО»  к материалам, связанным с деятельностью Заказчика и его должностных лиц.

2.1.2.4. Подготовка по заявкам Заказчика аналитических материалов о публикациях в электронных СМИ об организациях, указанных Заказчиком.
2.1.3. Своевременно, в течение 5 рабочих дней по окончании каждого месяца, направляет  Заказчику  документы, подтверждающие  факт оказания услуг (Акт приемки-передачи оказанных услуг).

2.1.4. Исполнитель не вправе передавать полученную информацию, а также информацию, касающуюся коммерческих условий настоящего договора, третьим лицам без разрешения Заказчика.

2.1.5. При редактировании Исполнителем интервью должностного лица Заказчика, а также должностных лиц компаний, указанных в п. 2.1.2.1 настоящего договора, не допускается искажение его смысла и слов интервьюируемого.

2.1.6. Исполнитель обязан предварительно предоставить Заказчику материалы и сообщения, подготовленные им в рамках настоящего договора. Такое предоставление имеет целью проверку достоверности информации, полученной от источника (автора), сбор дополнительной информации, получение комментариев. При этом такое предоставление материалов и сообщений не является актом цензуры.

2.1.7. Исполнитель обязуется не распространять не соответствующие действительности сведения и порочащие деловую репутацию Заказчика, также компаний, указанных в п. 2.1.2.1 настоящего договора и их должностных лиц. При этом не соответствующими действительности сведениями признаются утверждения о фактах или событиях, которые не имели места в реальности. Порочащими признаются сведения, содержащие утверждения о нарушении Заказчиком действующего законодательства, совершении нечестного поступка, неправильном, неэтичном поведении в общественной или политической жизни, недобросовестности при осуществлении производственно-хозяйственной и предпринимательской деятельности, нарушении деловой этики или обычаев делового оборота, которые умаляют деловую репутацию Заказчика, должностных лиц.

2.2. Заказчик:
2.2.1. Обязуется  своевременно и полностью оплачивать услуги в соответствии  с разделом  3 настоящего договора.

2.2.2. Предоставляет в обязательном порядке Исполнителю необходимую для исполнения настоящего договора  информацию.

2.2.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения акта оказанных услуг от Исполнителя утверждает и подписывает его или направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта с указанием соответствующих оснований.

2.2.4. В случае если должностные лица, указанные Заказчиком, являются интервьюируемыми, такие лица вправе направить непосредственно в адрес журналиста Интернет-газеты «Правда УрФО» требование о предварительном согласовании исходного текста интервью, взятого у этого лица.

2.2.5. В случае если должностное лицо Заказчика являются авторами материала, не допускается исправление (корректировка) исходного текста, искажающее его смысл, содержание и избранный автором слог.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.  Стоимость услуг по настоящему договору составляет 100 000 (сто тысяч руб. 00 коп.) в месяц. НДС не облагается.

3.2. Оплата услуг по договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного в адрес Заказчика счета. Счет выставляется на основании подписанного сторонами Акта приемки-передачи оказанных услуг.

3.3. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. Ответственность сторон

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственности в случае оказания услуг с использованием недостоверной информации, предоставленной Заказчиком, а равно с использованием предоставленных Заказчиком ненадлежащих материалов или документации.

4.3. Исполнитель несет ответственность за соответствие требованиям закона содержания подготовленных им материалов, а также за причинения вреда деловой репутации Заказчика, компаниям, указанным в п. 2.1.2.1 настоящего договора, их должностных лиц, причинение нравственных страданий должностных лиц.

4.4. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем проведения переговоров.

4.5. Если стороны не пришли к согласию в ходе переговоров, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области с обязательным соблюдением досудебного порядка. Срок рассмотрения претензии - 10 (десять) календарных дней с момента её получения.

5.Форс-Мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора, которые сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, не могла разумно предвидеть и предотвратить разумными мерами.

К таким обстоятельствам могут относиться: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, оседание почвы, эпидемии и иные стихийные явления природы, война, военные действия, введение на существующей территории чрезвычайного или военного положения, изменение законодательства или иных нормативных актов, регулирующих условия договора.

5.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона, исполнению обязательств которой препятствуют соответствующие обстоятельства, уведомляет другую сторону в течение 3 (трех) дней с момента возникновения таких обстоятельств.

5.3. Неуведомление, или несвоевременное уведомление другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, лишает сторону права ссылаться на действие таких обстоятельств, за исключением случаев, когда эти обстоятельства препятствовали уведомлению.

5.4. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 30 (Тридцати) дней, то Стороны вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с последующим проведением взаиморасчетов без обязательств по возмещению возможных убытков. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены актом соответствующего уполномоченного органа.

6. Срок действия и условия расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31.12.2014 г.

6.2. Действие договора распространяется на отношения и обязательства, возникшие с 01.01.2014 г.

6.3. Договор может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора по соглашению Сторон, по инициативе любой из сторон. Срок уведомления контрагента о расторжении договора в одностороннем порядке составляет 15 календарных дней.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. После подписания настоящего договора все предварительные соглашения, переговоры и переписка утрачивают силу.

7.3. Обо всех изменениях юридических и почтовых адресов, правового статуса и банковских реквизитов Стороны обязаны немедленно сообщать друг другу.

7.4. Любые изменения, дополнения  и приложения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

7.5. Переход возникших из настоящего договора прав требования к Заказчику без письменного согласия последнего не допускается. Уступка права требования оформляется трехсторонним договором.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Почтовые и банковские реквизиты

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «БГ»

Юридический адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 53, оф. 17

Фактический адрес: 620142, г. Екатеринбург,  ул.Чапаева, 1а, офис 303

ИНН: 6670347418
КПП: 667001001

Расчетный счет: 40702810300240600063

Кор. счет: 30101810200000000974

ОГРН: 1116670022721

	ЗАКАЗЧИК

ОАО «Екатеринбургэнергосбыт»

Адрес местонахождения: 620144, г. Екатеринбург, ул.Сурикова,48

Почтовый адрес: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17А

ИНН 6671250899, КПП 660850001,

р/с 40702810316160030915, к/с 30101810500000000674

в Уральском банке Сбербанка РФ, г. Екатеринбург

БИК 046577674

ОГРН 1086658002617

   Генеральный директор

Директор

   ________________________Д.И. Бондарев

______________________ С.Е. Попов

м.п.

м.п.